
■:é 'à DOS MUNICÍPIOS
ãO LUÍS, Sggeai

vi<

IA* 17 DE JANEIRO DE 2022 * ANO 1
lÉ l t e ISSN 2763-860X ■ n H n H m m i

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N »  046/2022 - PREGÃO  
ELETRÔNICO  007/2021 - PARTES: PREFEITURA  
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
S E C R E T A R IA  M U N IC IP A L  DE S A Ú D E /F U N D O  
M U N I C I P A L  E S A Ú D E  E A E M P R E S A  A L V E S  
DISTRIBUIDORA LTDA. OBJETO: 0 presente contrato tem 
por objeto a aquisição de Materiais de Expediente, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/fundo 
municipal de saúde. BASE LEGAL: Este contrato tem como 
amparo legal à licitação na modalidade Pregão Eletrônica nQ 
007/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei n2 
8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos 
preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os 
princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de 
direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora 
passa a integrar este contrato. VALOR: de R$ 97.386,35 
(noventa e sete mil trezentos e oitenta e seis reais e trinta e 
cinco centavos).VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na 
data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 
2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE. - ORGÃO: 16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. - 
U N ID A D E  16.01. - Fundo M u n ic ip a l de Saúde. 
CLASIFICAÇÃO F U N C IO N AL : 10.301.0210.2-031. 
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde - ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.30 - Material de Consumo. DATA DA 
ASSINATURA: 12 de janeiro de 2022.
São João do Paraiso/MA, 12 de janeiro de 2022.

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA
Fundo Municipal de Saúde 
Juvenal Marinho Rodrigues
Contratante

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA 
Código identificador: 79bc769610cf6f6c5b2d785161da63a9

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N “ 045/2022 - PREGÃO  
ELETRÔNICO  007/2021 - PARTES: PREFEITURA  
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
S E C R E T A R IA  M U N I C I P A L  DE A S S IS T Ê N C IA  
SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
A EMPRESA ALVES DISTRIBUIDORA LTDA. OBJETO: O 
presente contrato tem por objeto a aquisição de Materiais de 
Expediente, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de 
Assistência Social. BASE LEGAL: Este contrato tem como 
amparo legal à licitação na modalidade Pregão Eletrônica n° 
007/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei n2 
8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos 
preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os 
princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de 
direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora 
passa a integrar este contrato. VALOR: R$ 164.345,40 (cento 
e sessenta e quatro mil trezentos e quarenta e cinco reais e 
quarenta centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se- 
á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro 
de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ORGÃO: 17 - FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL. - UNIDADE  17.1 - Fundo 
M unicipal de A ssistên cia  Socia l. CLASIFICAÇÃO  
FUNCIONAL: 08.244.0124.2047.0000 Manutenção do Fundo 
Municipal de Assistência Social. - ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA: 
12 de janeiro de 2022.
São João do Paraiso/MA, 12 de janeiro de 2022.

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA
Fundo Municipal De Assistência Social 
Nesia Gomes de Moura Brito 
Contratante

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA 
Código identificador: b!07e4f69fala8961e56603d780edea7

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N Q 044/2022 - PREGÃO  
ELETRÔNICO  007/2021 - PARTES: PREFEITURA  
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB E A 
EMPRESA ALVES DISTRIBUIDORA LTDA. OBJETO: O 
presente contrato tem por objeto a aquisição de Materiais de 
Expediente, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação/Fundeb. BASE LEGAL: Este 
contrato tem como amparo legal à licitação na modalidade 
Pregão Eletrônica na 007/2021 e rege-se pelas disposições 
expressas na Lei nQ 8.666/93 e suas alterações posteriores e 
sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, 
supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as 
disposições de direito privado. A proposta de preços da 
empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR: R$ 
178.569,55 (cento e setenta e oito mil quinhentos e sessenta e 
nove reais e cinquenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: O 
presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá 
v ig ên c ia  até 31 de dezem bro  de 2022. DOTAÇÃO  
ORÇAMENTÁRIA: FUNDEB - ORGÃO: 14 - FUNDEB. - 
UNIDADE 14.1 - Fundo de Manutenção Desenvolvimento 
Educação Básica - FUNDEB CLASIFICAÇÃO FUNCIONAL: 
12.361.0403.2-049. Manutenção do Fundeb 40 %. ELEMENTO 
DE DESPESA. 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA 
ASSINATURA: 12 de janeiro de 2022.
São João do Paraiso/MA, 12 de janeiro de 2022.

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA
Secretaria Municipal de Educação/Fundeb
Anely de Oliveira Silva
Contratante

Publicado por: LUILTON AGUIAR DE SOUSA 
Código identificador: 3fca8b2297b50539e41a3819cddd9714

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N s 047/2022- PREGÃO  
ELETRÔNICO  007/2021 - PARTES: PREFEITURA  
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA 
S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  DE G O V E R N O  E 
PLANEJAMENTO E A EMPRESA ALVES DISTRIBUIDORA 
LTDA. OBJETO: O presente contrato tem por objeto a 
aquisição de M ateriais de Expediente, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de governo e 
planejamento. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo 
legal à licitação na modalidade Pregão Eletrônica na 007/2021 e 
rege-se pelas disposições expressas na Lei n9 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito 
público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria 
geral dos contratos e as disposições de direito privado. A 
proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este 
contrato. VALOR: R$ 136.368,25 (cento e trinta e seis mil

CERTIFICADO


